
Český svaz tanečního sportu  Doplnění porot MČR ST a LA o zahraniční porotce 

Poroty pro MČR  VR03, př.1 

   

 

1/1 

 

Doplnění porot MČR ve STT a v LAT o zahraniční porotce 
 

S ohledem na důležitost výběru porotců a citlivost úniku informací by měl mít výběr zahraniční poroty 

předem daná pravidla, jinak pozbývá toto rozšíření významu a může být naopak kontraproduktivní.  

1. Porota pro soutěže dle SŘ bodu č. 3.1 a) Mistrovství ČR ve STT a LAT  

1.1. 4 porotci s licencí WDSF vybraní losem ze seznamu porotců navrženého Komisí rozhodčích ČSTS. 

Minimalizace úniku informací.  

1.2. realizace výběru, schvalování, losování a toku informací  

 komise rozhodčích navrhne seznam 8 zahraničních porotců na MČR ve STT a 8 zahraničních porotců 

na MČR v LAT, které osloví s dotazem na možný termín účasti na MČR. Kvalifikační předpoklady: 

licence WDFS, minimálně semifinalista MS, nebo finalista ME v příslušné skupině tanců. 

 z potvrzených porotců předloží seznam k losování, který bude tvořen minimálně 6 porotci pro každé 

MČR, v případě nižšího počtu musí být doplněn. Losování proběhne na jednání VR a bude mu kromě 

VR přítomen jeden člen Dozorčí rady. Na základě losování budou vybráni 4 zahraniční porotci a dva 

náhradníci včetně pořadí. 

 vylosovaní zahraniční porotci, včetně sekretariátů národních svazů WDSF a včetně všech účastníků 

losování budou vyzváni k mlčenlivosti (Pravidlo mlčenlivosti). Únik informací může mít za následek 

vyřazení vylosovaného porotce z Poroty pro MČR.  

1.3. Soutěže Juniorů, mládeže a kategorie Do 21 let v dopolední a odpolední části porotují vždy pouze dva ze 4 

zahraničních porotců.  

1.4. Večerní část dospělých všichni 4 zahraniční porotci. Porota pro kategorii dospělých by tedy byla složená ze 

7 českých a 4 zahraničních porotců.  

2. Nutná následná opatření  

2.1. legislativní úprava Směrnice pro tvoření porot na MČR, Příloha B3 ve schváleném znění. Úprava bodu č.2. 

Přílohy B3.  

2.2. zvážení kompenzace části nákladů na zahraniční porotce pořadateli MČR STT a LAT. Proplacení navýšení 

nákladů na mzdu a cestovné na každého zahraničního porotce převyšujících částku nákladů na porotce ve 

výši 7000,- Kč. Poskytnutá náhrada max. ve výši 10.000,- Kč na jednoho porotce.  

Tato kompenzace by nebyla nutná, v případě, že zůstane zachována finanční podpora jednotlivých 

mistrovství z rozpočtu ČSTS v současných dimenzích, nebo mistrovství ČR bude zabezpečovat obslužná 

firma ČSTS.  

2.3. zahraniční porotce bude v propozicích Mistrovství ČR uveden pouze textem „zahraniční porotce“. 

 

Radek Felcman 

Zlín, 8.5.2016 

 

Schváleno VR03, Brno, 10.5.2016 


